МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

                                  РЕШЕНИЕ
от 31 июля   2013 года

№ 212
Об отчете Председателя Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения о работе

Муниципального Совета Судоверфского сельского

поселения за 2012 год
Заслушав отчет Председателя Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Дымской Е.В. о работе Муниципального Совета за 2012 год, руководствуясь статьей 25 пункта 4 Устава Судоверфского сельского поселения,
Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять отчет Председателя Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Дымской Е.В. о работе Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения за 2012 год к сведению (отчет прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте  администрации Судоверфского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
	Председатель Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

____________________ Е.В. Дымская

	Глава Судоверфского сельского поселения

____________________ Н.К. Смирнова

Отчет Председателя Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения о работе в 2012 году.

Работа Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения в 2012 году осуществлялась согласно утвержденных полугодовых планов.

За отчетный период проведено 7 заседаний Совета, принято 61 решение. Все депутаты, несмотря на то, что трудятся на непостоянной основе, регулярно принимают участие в работе Совета, не допускают пропусков по неуважительным причинам.

За отчетный период на заседаниях Муниципального Совета заслушан отчет Главы поселения о работе Администрации за 2011 год, отчет Председателя Муниципального Совета о работе Совета за 2011 год, отчет Ревизионной комиссии по акту проверки исполнения бюджета Судоверфского сельского поселения за 2011 год, принят бюджет на 2012 год. За отчетный период на заседаниях Муниципального Совета была заслушана информация ООО «УК Судоверфь», МУП «Каменники» по подготовке к отопительному сезону 2012-2013 гг., информация Судоверфского КДК по организации и проведению Дней поселков в поселении, информация участкового уполномоченного УВД по профилактической работе с населением, соблюдением законности и правопорядка среди населения. К решению некоторых вопросов, там, где того требовала ситуация, депутаты подключались лично. Оказывали профессиональную и иную помощь.

В 2011 году в Судоверфском сельском поселении два раза проводились публичные слушания, с вопросом о внесении изменений в Устав поселения и один раз – по проекту бюджета Судоверфского поселения.

        При принятии решений, а также нормативно-правовых актов муниципальный совет руководствовался федеральным, региональным законодательством, местными нормативно-правовыми актами, предписаниями и требованиями прокуратуры г. Рыбинска и Рыбинского района.

Некоторые важные нормативно-правовые акты, а также решения, принятые муниципальным советом в 2012 году:

- «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества судоверфского сельского поселения»;

- «Об утверждении положения о Попечительском совете по вопросам похоронного дела Судоверфского сельского поселения»

- «О согласовании платы за содержание и ремонт жилья Судоверфского сельского поселения на 2012 год»;
- О согласовании тарифов на услуги бань с 1 августа 2012 года;
- «О Муниципальной целевой программе «Газификация населенных пунктов Судоверфского сельского поселения» на 2011 – 2012 годы;

- «О внесении изменений и дополнений в Устав Судоверфского сельского поселения Рыбинского Муниципального района»;

- «О земельном налоге на территории Судоверфского сельского поселения в 2013 году»;

- «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Судоверфского сельского поселения в 2013 году»;

- О положении о порядке установления природных и иных объектов особо охраняемыми природными территориями местного значения, их использования и охраны;

- О назначении стипендии Муниципального Совета и администрации Судоверфского сельского поселения учащимся Болтинской школы на 2012-2013 год;

- О муниципальной целевой программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области на 2012-2017 гг с перспективой до 2026 года;

- об утверждении правил благоустройства территории Судоверфского сельского поселения;

- Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных служащих Судоверфского сельского поселения;

- «О бюджете Судоверфского сельского поселения РМР на 2013 год»; и др.
Расходование бюджета в целом производилось в соответствии с утвержденным бюджетом. В течение года вносились необходимые корректировки в бюджет, изменения в документ производились в соответствии с законодательством о бюджетном устройстве и процессе. Дотации и субвенции направлялись  по целевому назначению, нецелевого использования денежных средств не выявлено.